Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMDCA Nº 010/2023 - Altera redação da Resolução Nº 009/2023

• RESOLUÇÃO CMDCA Nº 011/2023 - Resultado definitivo da eleição dos Conselheiros Tutelares.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8FF1998FEE1DF535D932EBF76ADE783

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1

Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

CANARANA – BAHIA

COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONSELHEIRO TUTELAR, NOME-

ADOS PELA RESOLUÇÃO 01/2023 DO CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CANARANA –

BAHIA – CMDCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 139 da Lei 8069/1990,

Resoluções 231 de 28/12/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CONANDA, Lei Municipal 010/2005, dispõe alteração do artigo 2º da Resolução 9 que dispõe

sobre a divulgação do resultado da votação da Eleição dos Conselheiros Tutelares do município

de Canarana – Bahia e dos recursos, Gestão 2024-2027, decide:

Art. 1º Alterar a redação do artigo 2º da Resolução 9 publicada dia 04/10/2023 em Diário

Oficial, ficando com a seguinte redação.

“Art. 2º. Com o resultado da eleição tornaram Conselheiros Tutelares aptos a se-

rem diplomados e empossados os candidatos:

I. LIQUEZA ROSA DOS SANTOS

II. MIQUEIAS BISPO DA SILVA

III. ALINE SANTANA DE SOUZA

IV. MARLETE MARIA ALVES

V. ELIZELMA BARBOSA DE SOUZA”

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, em Cana-

rana - Bahia, 4 de outubro de 2023 (04/10/2023).

RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE PAULA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE PAULA

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5BAF62F7930A279BFD10DA82AA316F7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01037 | Caderno 1

Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

CANARANA – BAHIA

COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONSELHEIRO TUTELAR, NOME-

ADOS PELA RESOLUÇÃO 01/2023 DO CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CANARANA –

BAHIA – CMDCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 139 da Lei 8069/1990,

Resoluções 231 de 28/12/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CONANDA, Lei Municipal 010/2005, dispõe sobre a antecipação da divulgação e homologação

do resultado definitivo da votação da Eleição dos Conselheiros Tutelares do município de Cana-

rana – Bahia, Gestão 2024-2027, decide:

Art. 1º. Homologa-se o resultado da eleição tornando Conselheiros Tutelares aptos a par-

ticiparem do curso de formação, serem diplomados e empossados os candidatos:

I. LIQUEZA ROSA DOS SANTOS

II. MIQUEIAS BISPO DA SILVA

III. ALINE SANTANA DE SOUZA

IV. MARLETE MARIA ALVES

V. ELIZELMA BARBOSA DE SOUZA

Art. 2º. Homologa-se o resultado da eleição tornando Suplentes de Conselheiros Tutela-

res aptos a participarem do curso de formação, serem diplomados e convocados os candidatos:

I. NILCECLEIA MARIA DE SÁ

II.  LETICIA ARAUJO SOUSA

III. DANIELA MACARIO DA SILVA GOMES

IV. FRANCIELLE SOUSA FELIX

V. TALITA OLIVEIRA PRIMO DOURADO

Art. 3º O CMDCA homologa o resultado definitivo do processo de escolha.

§1º Encaminha-se- cópias dessa Resolução ao Prefeito Municipal, ao representante do

Ministério Público e ao Juizado da Infância e Juventude.

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, em Cana-

rana - Bahia, 13 de outubro de 2023 (13/10/2023).

RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE PAULA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE PAULA

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8FF1998FEE1DF535D932EBF76ADE783

		2023-10-16T10:59:49-0300